鈴鹿市議会議長

大 杉 吉 包  様

第２班

班長  石 田 秀 三

議会報告会実施結果報告書

開催日時 平成２７年１０月３０日（金） １９時００分 ～２０時４５分

開催場所 愛宕公民館

出席議員

班長・報告 石田 秀三 司 会 今井 俊郎

報 告 後藤 光雄 報 告 中西 大輔

報 告 大窪 博 報 告 宮本 正一

記 録 大西 克美 記 録 山中 智博

受 付 野間 芳実 受 付 船間 涼子

参加人数     ３６人

議会報告の概要

第１部では９月定例会で審議を行った議案について，総務，文教環

境，生活福祉，産業建設の各常任委員会の報告担当が報告し，続けて

質疑応答が行われた。

 第２部では，総務委員会の調査事項である防災について，報告担当

が報告し，質疑応答に対応した。この後テーマ以外の質問もあり，そ

れぞれ報告担当委員が協力して回答した。

主な意見・要望

・沿岸の地域ということもあってか防災に関する意見が多く寄せられ

た。また議員の危機意識を問う声があった。

・視察に関して，結果の市民への報告，成果の市政への反映を求める

声があった。

・少子高齢化が進む中，地方債で事業を行っていくことへの懸念もあ

った。

備考